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r`-;oiit-.1-,.-ar3artT.ida :                          o o 0 0

C.I.edc`\r:    oo7|9   M|cHELLE   CORREA   TURCHETTI

Cicla'je :   TupANclRETA                                  RS

Er`.`]Cr+?i?`-J:      Av   vAz    FERREIRA    691    CENTRO

Baiii'a:    CENTRO
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Item                                         Descricao                                               Unidade  Q`lantidade  valor  Unitirio               Valor
I

IIII6,3300I               002.728,49iii
001   VALOR   DE   CONCESSAO   DE    DIARIAS    4,5    PARA   DESLOCAMENTO                                     i        4,50

A   CIDADE    DE    PORTO   ALEGRE-RS   A    FIM   DE    PARTICIPAR   DO                                        (

CURSO,     EDUCACAO   CONTINUADA    E    COMPETENCIA
ii

LEGISLATIVA,     COMISSOES    LEGISLATIVAS    E   ATRIBUICOES    DA

EQUIPE    DE   ASSESSORIA,    NEPOTISMO,     COMUNICACAO,                                                           I

APONTES    DO   TCE   E   GESTAO   E    ELABORACAO    PROJETOS

GOVERNAMENTAIS    NO    INLEGIS.
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A  be!`

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TuPANCIRETA

:i?L^i

SOLICITAC^O DE DI^RIAS

Eu ,   Michele Correa Turchetti,  servidora  deste  Poder Legislativo,

venho  requerer a Vossa  Senhoria,  autorizacao  para afastamento do  Municipio  no

perfodo de 11/07/2023 a 14/07/2023.
Para tanto, solicito a concessao de 4,5 ( Quatro diarias e meia )

como indenizacao para deslocamento a cidade de Porto Alegre -RS uF a fim de

participar do Curso,   EDUCACAO CONTINUADA E COMPETENCIA

LEGISLATIVA: COMISS6ES LEGISLATIVAS E ATRIBUIC6ES DA EQUIPE

DE ASSESSORIA, NEPOTISMO, COMUNICACAO, APONTES DO TCE E

GEST^O E ELABORAC^O PROJETOS GOVERNAMENTAIS, no INLEGIS.

7\Ssinatura Cio requeren-te

Nestes termos,  peso deferimento.

Tupancireta,  13 de Junho   de  2023.

Exmo. Sr. Luiz Valmor da Silva Franca
Presidente do Poder  Legislativo Municipal

EnEd..=£,#p#ecna£,°esg,Gs;aEvsotduepf8Theou#m3a9,:.=oTmE:L;F.#3:%%3[ZR7E2#h&~4R3s8
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DATA  DE  INicIO:

VEJA a TEMARIO DO CURSO

lNSCREVA-SE

DATA DE  CONCLUSAO:

£!£irfficermcounimiapa[w.mss.qpeqan©dEd`oah88deao24hantesdoinl'cio.oNAocANCELAMENToifagerarumax

CARGA HORARIA

Este curso ten duragao de 17h aula, e sera emitido certificado ao final do treinamento pare quem cijmprir
mi'nimo de 75%. Os participantes do curso recebem certificado de pahicipasao. Nossos certificados podem
ser usados para comprovaeao de horas extra curriculares em faculdades e cilrsos.

INVESTIIVIENTO

R$ 790,00

PROGRAMACAO



07/07/202'J,  11 :23 lmpressao -Banrisul [1688739794220]

Recibo de Transferencia
Ndmero:  01463061520/00000000664477/791404
Data :         07/07/2023

banrisul      Hora:        11:21:11

Canal :

Data  D€bito:

Valor:

Tipo:

Conta  do  Remetente:
Nome do  Remetente:

Conta  do  Destinatario:

Nome  do  Destinatario:

Finalidade :

Office  Banking

ov I ur] I 2f i2:3

R$  2728,49

Transferencia  de valor entre  contas  Banrisul

0420-04.014971.0-6

CAMARA  DE  VEREADORES  DE TUPANCIRETA

0420-35.851862.0-3

MICHELE  CORREA TURCHEITI

4,5  DIARIAS  P,A.  CuRSO  INLEGIS

Atenciosamente

Banco  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul  S.A.

03750FABC35E8643D7521583E952459CFC44

SAC:  0800 6461515         0UVIDORIA:  0800 6442200

Toda transa¢5o esfa sujeita a an5Iise de fraude,  podendo  levar alguns minutos ate ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada  pelo  Banrisul.  Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx
4/9
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No: 2023/5407

NFS-e -NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA
Emitida em:                                                Compet€ncia:           C6digo de verificaeao:

17/07/2023 09:39:29                      17/07/2023           8f688c21

Tomador do(s) Servi§o(§)

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57                                   lnscrisao Municipal: Z4385425
R    JERONIMO COELHO,  354,  CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTC) ALEGRE
Telefone: (51 ) 3215-6600

CPF/CNPJ:  004.540.630J}3
MICHELE CORREA TURCHETTI

RUA VAZ FERF3EIRA±  691  -CENTFto Cep.. 98170000
Tupancireta
Telefone:

Discriminaeao do(s) Servieo(s)

RS
Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

lnscrigao Municipal:

MICHELE CORREA TURCHEITI
REFERENTE A HOSPEDAGEM NO PERioDO DE  10/07/2023 A 14/07/2023.

Valor Aproximado dos Tributos:  R$  17,00 (5,00%)

C6digo de Tributa§ao Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servieos LC 116/03 Descrieao:
9.01  -Hospedagem em hotel, pousada. pensao` albergue, hospedaria. camping e cong5neres
Cod/Municipio da incidencia do lssQN:                                                              Natureza da opeTagao:

1  -Tributag5o flo miinicipio

Regime Especial de Tributapao: ME ou EPP do Simples Nacional
4314902 / Porto Alegre

Valor dos servieos:
(-) Descontos:
(-) Reten86es Federais:
(-) lss Retido na Fonte:
Valor Liquido:

R$ 340,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 340,00

Rpe,t::ncR6Se:,Fo:dera!S:COF,Ns:  R$ 0,00           lR:RS °'°°

Valor dos services:
(-) Dedue6es:
(-) Desconto ln€ondicionado:
(=) Base de Calculo:
(x) Aliquota:
(=)Valor do lss:

CSLL:  R$ 0,00            lNSS:    R$0,00

R$ 340,00
Ft$ 0,00
R$ 0,00
R$ 340,00
0%
R$ 0,00

0utras reteng6es:     R$ 0,00

Outras lnforma€6e§:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N5o gera direito a credito fiscal de lpl.

SEi Prefeitura Municipal de Porto Alegre -Seoretaria Municipal da Fazenda
Rua Siqueira Campos,1300 -4° andar -Bairro Centro Hist6rico -CEP: 90,010-907 -Porto Alegre RS.
Tel.:  156 ou 51.32890140 pars chamedas de ou{ras cjdade§
Email:  nfse@smf. prefpoa,com.br



[Business] Sua viagem de segunda-feira a noite com a Uber

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Seg, 17/07/2023 10:39

Para:micheliturchetti@hotmail.com  < micheliturchetti@hotmail.com >

uber

Obrigado por viajar,
Mlchele
Esperamos que voce tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total

Preeo da viagem

Taxa de intermedia?ao

Subtotal

Cobranea planet   ,\+rrt':#

Gusto fixo

Promogao

Pagamentos

ca      Dinheiro
1 onrrm23 2o:03

Para mais informac6es,                    Eagipa_ da sua.viagsm

Total R$ 11,04

10 de julho de 2023

---`----lAFk

R$  11,04

R$ 15,28

R$ 0,76

R$  16,04

R$ 0,19

R$ 0,75

-R$ 5,94

R$ 11,04



[Business] Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Seg, 17/07/2023 10:40

Para:micheliturchetti@hotmail.com  < micheliturchetti@hotmail.com>

uber

Obrigado por viajar,
Mlchele
Esperamos que voc6 tenha
gostado da viagem hoje a noite[

Total

Preeo da v`iagem

Taxa de intermediag5o

Subtotal

Descontos e ajustes

Cobranga Planet

Custo fixo   `

Pagamentos

es     Dinheiro
1 2Fra023 1 8:56

Pare mais informag5es, a£§Sse_aBagir!a da sua viagfm

Total R$ 9,98
12 de julho de 2023

_                           -_____

R$ 9,98

R$ 8,80

R$ 0,47

R$ 9,27

-R$ 0,09

R$ 0,05

R$ 0,75

R$ 9,98
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OPERSUL RESTAURANTE LTDA
CNPJ:  060984600cO146   lE:  0963261630

AV.   DIARIO  DE  NOTICIAS,  8cO`  CRISTAL
PORTO ALEGRE,  RS

Docum®nto  Ailxlliar  da  Nota  Fiscal  de  Consum`dor  Eletr6nica

Cad.                           D.Scri¢8o

Qtd              und                  Vl  unit                VI  Tot.I

41                                      MIX   DE   PETIScOS    (INTEIRO)
1,©00           PO                              89,90                            89, 90

Qtd.   Tot.I  d.  It.ng
V.1or  1.ot.I  do.   Zt.na   RS
V.tor   D®Sconto.   RS
V.1or  Tot-I  .  P...r  RS
CARTAO   DEBITO

CARTAO   OEBITO

Inform¢io  do.   Tributo£   'rot.is                 21,51
Incldent®s   (L®1   Feder.112.741/2®12)

CX:    CAIXA   A            OP:    9102   VND:37306S
MESAI     1

Congult.  pel€  Ch.v.  da  Ac..so  em
http] i //ln^nJW. ..f.I . r5 . lou . b r/NFCE/Nice-com . ..P*

¢323   0706   0984  5000   Oi45   65©0   iooe   2479   8697   1592   2791
CONsl"IIX)R:    Consumldor   nao   ld.ntlflc.do

NFC.a   n9247986   9{rl.!110t`07/2©2317i49!16   -Vi.   Consumldc
r

EMITIDA    Em    CONTINGENCIA

I.nd.nt.  d®  eutorlze¢€o



OPERSUL  RESTAURANTE  LTDA
cNpj:  a6098460000498   iE :  0963333950

AV.  PRAIA  DE  BELAS`  1181,  MENINO  DEUS
PC)RT0  ALEGRE`  RS

Docurr`¢nto  ;'\i.ixillar  da  Nc\ta   Fiscal  de  Consumidor  El®tr6nica

QLd                 Uiid                       Vl   unit                    VI   Total
`.--~--~ ----.-. ~--~.I .-.--...--- W--„-u -,.-------- d. ,/ .--.-- ~-

:::co          L,N        PASTEL   D:6::#RA°  GRAND:6xp
-------..--n---.---a-----.-----.^g-...`.~--.--.`-o--I..-`----"---..----.-__

i;i;,i:i:i;i:i:;i,ii;n;SR'                  ;i;i
]r`forn`acao   dog   T.`il>ulos   Totals                      4,(,in
lncidentes   {Lei   Federal   12.741/2012)
-.---...--m~-----...--^---..,`-.-.-...~-i-`...-..-,,i-,.y.--..---..-"----..--_

CX:    CAIXA   A             0P:     11®6   VND:424785
MESA:     5

------I--...---..-------~~----------..----.-,.-.----------.-.---.-.I.--..---_
"OCO   R$                                                                                3.10

Consulte   pela   Chave   dr   Acesso   tim
https://"w.6efazits.Boy.br/NFCE,'NFC[-Con.aspx

4323   0706   09a4   5OcO  0498   6500   ico9   2932   4i99   3590   5134
CONSUMID0f`:    CPF/CNPJ :    OOw54063083

Nfc    a    ne293241    S£.`itJ:111/®7/202319:08:2®         Via   Colisumidor
t.MITIDA    EM    CONTINGENCIA

"  Bin  REs"uMHTE

CWJ:   03`69i,282/0001-b2   BUFFET   i  £Ifi  I,"fl

Run   GELIEFmL   L(HA   i   Slivfl,    585      CIDABE   BR"fl   PortB   AIBgrB-RS

90050  ,101

FBne:  {51}322i-.33611,E.  :0%/2604096

Dpouigi`tq  A«xi`i6r   dB   N«t8   Fi§Ei]1   dg   CDrlsulidor   Elatr@ni6B

EMITIDA   EH   Gt}NT(Nti€NIIA
=======.;=====-===  Pand8nt8  da  luturifacao   ======:===========

I      C6a\9u      n88crijao        Qtd8        uii        Uali3r   unit.         Valor   total
I    UN   X   97,00   97,00

ml

9T , 00
VALOFi    PflG0    RS

001     141    fiEFEIcflo

8tde,   total   de   itBns

Valor   total   RS
FORMa   oE   pft"EijTo

Cartio   dB   Bikyito

I:onsultB  p8la  8i}8vB  dB  #€83So  el

9?,00

w\)w,sBf3zvr8.Sou,br/nf€E/conBu]t@

4.a2B   o703   6942   a2oo   8i62   b5oo   loco   i77o   t}ag5   30g5   4765

eoN§uMIDOR   Ntio    IDENTIFICADo

HFC-a  ne   000177088  S6rie  001

12/07/2023  20:50:26

Via   Empresa

ENITIDA   EN

CONTINBENCIA

PBnoBnte  dB  outorizocao

Vanda   Fa€il    -w\i,autuwatizesi§te«as.Com.br

Tributes   Totals   ln€idantcs{L8]    Federal    lz.741/12):   R$   29,10

flutDrlatizB   Sist8ma8   ltda

REST   ciuB[   [sPAHHoi     irriA
CNPJI    ®2fl95112®OO]83

Iiiscr.Esl."lual  I    96]733]6}
Hu^   6[N   ANDRAI)I    NFV[S,    86/.              All

Bairlol    C[WTR0
CIIladel    P.)l  to   Alegrt:/RS
CFPI    90®io]1e
_--1-----1---------------------------------_

DANTE   Nf f.-£

Di]clllr.elito   Allltlidl     (ld   Hota    [isLdl     ile
Ccinsilntldoi    [1eti6Iii"    -Nao   titumi`e

apruvtiltdnianta   dc   cla`iltu   [le   lr.Its
_-.----------------------------..--------,-_
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12/07/23,  12:05 NFS€ -Nota Fiscal de Servioos Eletr6nica de Porto Alegre

NFS-e  -  NOIA FISCAL DE  SERVICOS  ELETR6NICA

N°:2023/ 1381     imz}j6a7e/::o23 as t2.o5:37              i°2m/Poet7e/ni'a:23      :idiigf°3d;gv:rifica€£°:

!NLEGIS

Tomador do(s)

lNLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO  EIRELI
CPF/CNPJ:  30`050` 141 /0001-80                           Inscri€ao Municipal:  60826720
TRY TllYUTY,  53.` AP/SL 503  ,  CENTRO  HISTORICO  -Cep:  90050.270
Porto Alegre
Telefone: !~5_]`_).3P,1£5h9q2

CPF/CNPJ:  89. 348.957/0001 -37
C^MARA MUNICIPAL DE TUPANCIRET^
Cartos Games de Abreu,  391,  CENTRO  -Cep:  98170-000
Tupancireta

N5o informado

Discrimina€ao Servi€o(s)

£:pn:::adv°etTCcEfuG#tj3#;|°rDa€aT°uB;ONj:,tapfrtoAlegre/RS
Faturado par: CtwARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETi

INLEGIS@lNLEGIS

Nao lnformad®

cleberritterrs@hotmail

cO23/1107?EDUCA€ioCONTINUADAECOMPET€NCIALEGISLATIVA:Comiss6esLeglslativaseAtribuic6esdaEquipedcAssessoria,Napotismo,Comunicafao,

MICHEIE cORREATURCHETTl,DOS  SANTOS  RATU

C6digo de Tributacao Municipal:
80200100  / lns!ruEao e t_reinqmentq.ear inclusive de desenvoMmento

Subitem Lista de Servi€os LC  116/03 / Descri€io:
02  / lmstru¢ao,  treiriamerito,

Cod/Municfpio da incid6ncia do lssQN:
4314902  /  Porto Alegre

Regime Especial de

Valor dos servi€os:

(-)  Descontos:

(-)  Reten€6es Federais:

(-)  lss Rgtido na Fonte:

Valor Li'quido:

e educacional, avaliacao de conhecimerltos de

¥r:i:::::od:o°mp:::cf,tip::
Tributac5o: ME  ou  EPP  do Simp`es Nacional

R$  3.160,00          Valor dos servicos:

R$ 0,0o            (-) Dedu€6es:

Ri 0,00
RS 0'00

R;  3.160,00

(-) Desconto lncondicionado:

(=) Base de Cilculo:
(x) AI,`quota:

(=)Valor do lss:

Dociimento emltido par ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.  Nao Sera dire{to a credito fiscal de Ipl.

ffffi Prefeitura de Porto Alegre - Secrefaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos,1300 -4a andar .  Bairro Centro mst6rico -CEP:  90.010-907 -Porto Alegre RS.
Tel:  156  (opcao 4) ou  (51 )  3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

httpe://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nf§e/pages/exibicaoNFS-e.jsf
mil

R$  3.160,00

R; 0'00
R; 0'00

R;  3.160,00



[Business] Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

Recibos da uber <noreply@uber.com>
Seg, 17/07/2023 10:40

Para:miche]iturchetti@hotmail.com  < micheliturchetti@hotmail.com >

uber

Obrigado por viajar,
Mlchele
Esperamos que voce tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total

Preeo da viagem

Taxa de intermediagao

Subtotal

cobran?a planet   ;'ri\L#+

Gusto fixo

Total R$ 27,03
12 de julho de 2023

R$ 27,03

R$ 23,06

R$ 1,07

R$ 24.13

R$ 0,05

R$ 0,75

A sua ±£jagem anterior pe!g±.Ep da uber que nao foi aaga                    R$ 2,10

Pagamentos

es      Dinheiro
i2#ra023 18:33

Para mais informae6es, acesse...a..pagina da sua \/iagg]E

R$ 27,03


